
CUMPLE

Adjudicación Selectiva Nº SEL-0034-2024-OPS/PETROPERÚ

“Servicio de Inspección y Mantenimiento del Poliducto de la Refinería Iquitos”

RESULTADO

MORKEN PERÚ S.A.C
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

Numeral 2.1 de las Condiciones Técnicas: 
2.1.1. Experiencia del Postor.
Haber realizado mínimo dos (02) servicios de: inspección interna de ductos con herramientas inteligentes y/o mantenimiento 
de ductos y/o reparación de ductos; en los últimos diez (10) años contados a la fecha por un monto mínimo de S/. 
2’000,000.00 (Dos millones de soles).

La experiencia del postor será acreditada de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad (Acta de Conformidad) de culminación de la prestación de 
cada uno de los Servicios, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún 
contrato culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará válido y/o
✓ Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente cancelados.

CUMPLE



Ítem Descripción del Servicio o Contrato Empresa Monto en Soles (Incl. 
IGV)

Número de Servicio 
o Contrato Fecha de Inicio

Fecha de 
Término

Detalle de los Trabajos 
Ejecutados

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1 SERVICIO DE INSPECCION GENERAL DEL 
POLIDUCTO REFINERIA IQUITOS. 

PETRÓLEOS DEL 
PERÚ -PETROPERÚ 

S.A.
S/ 763,809.78 4100009128 15.11.2019 30.11.2019

Inspección Interna de 
Ductos con Herramientas 

Inteligentes
CUMPLE (1) FACTURA N°E001-393 (ORDEN DE DEPOSITO N' ODOOO2-2020)

S/ 247,314.19 CUMPLE (2.1) FACTURA N°E001-320 (ORDEN DE DEPOSITO N" ODO1O1-2019)

S/ 295,202.47 CUMPLE (2.2) FACTURA N°E001-411 (ORDEN DE DEPOSITO N" ODO053-2020)

S/ 295,202.47 CUMPLE (2.3) FACTURA N°E001-427 (ORDEN DE DEPOSITO N" ODO053-2020)

3
SERVICIO DE INSPECCIÓN INERNA DE LAS LÍNEAS 
SUBMARINAS NORTE Y SUR DEL TERMINAL 
MULTIBOYAS DE REFINERÍA TALARA

PETRÓLEOS DEL 
PERÚ -PETROPERÚ 

S.A.
- 4100007150 28.05.2018 11.07.2018

Inspección Interna de 
Ductos

NO CUMPLE

El Postor NO adjunta:
✓ Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad (Acta de 
Conformidad) de culminación de la prestación  de cada uno de los Servicios, donde 
se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún 
contrato culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no 
se considerará válido y/o
✓ Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente 
cancelados. 
La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago 
(Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará 
con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda 
verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de la entidad 
bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste 
en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes 
de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 
comprobantes acreditan contrataciones independientes.

4

PASO RASPATUBO E INSPECCIÓN DE PROTECCIÓN 
CATÓDICA EN GASEODUCTO DE ALTA PRESIÓN DE 
6'' DESDE E.C. PUNTA LOBOS A HASTA E.C. 
PARIÑAS

SAPET - SAPET N°2018-077 - -
Inspección Interna de 

Ductos
NO CUMPLE

El Postor NO adjunta:
✓ Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad (Acta de 
Conformidad) de culminación de la prestación  de cada uno de los Servicios, donde 
se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún 
contrato culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no 
se considerará válido y/o
✓ Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente 
cancelados. 
La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago 
(Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará 
con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda 
verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de la entidad 
bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste 
en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes 
de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 
comprobantes acreditan contrataciones independientes.

S/ 97,852.68 CUMPLE (5.1) FACTURA N°001-002076 (ORDEN DE DEPOSITO NO DOO89-2017)

S/ 194,983.20 CUMPLE (5.2) FACTURA N°001-002127 (ORDEN DE DEPOSITO NO DO129-2017)

S/ 32,507.23 CUMPLE (5.3) FACTURA N°001-002140 (ORDEN DE DEPOSITO NO DO165-2017)

S/ 672,777.00 CUMPLE (6.1) FACTURA N°001-001875 (ORDEN DE DEPOSITO NO D0133-2016)

S/ 1,121,295.00 CUMPLE (6.2) FACTURA N°001-001886 (ORDEN DE DEPOSITO NO DO144-2016)

S/ 448,518.00 CUMPLE (6.3) FACTURA N°001-001991 (ORDEN DE DEPOSITO NO D0023-2017)

06.03.2017
Inspección Interna de 

Ductos con Herramientas 
Inteligentes

6
SERVICIO DE INSPECCIÓN INTERIOR DE LAS 
LÍNEAS SUBMARINAS NORTE Y SUR DEL 
TERMINAL MULTIBOYAS DE REFINERÍA TALARA.

PETRÓLEOS DEL 
PERÚ -PETROPERÚ 

S.A.
4100004831 19.08.2016

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

2 PLUSPETROL PERÚ
Inspección Interna de 

Ductos con Herramientas 
Inteligentes

3100081282-1
INSPECCIÓN ILI DEL DUCTO DE BUTANO Y 

PROPANO
19.07.2019 24.04.2020

5
SERV. PRESTADOS X TERCEROS (OM)
PRIMER PASO DE RASPATUBO INTELIGENTE PB
LIC 29

SAMAY I S.A 00001690 28.06.2017
Inspección Interna de 

Ductos con Herramientas 
Inteligentes

MORKEN PERÚ S.A.C

24.11.2017
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Ítem Descripción del Servicio o Contrato Empresa Monto en Soles (Incl. 
IGV)

Número de Servicio 
o Contrato Fecha de Inicio

Fecha de 
Término

Detalle de los Trabajos 
Ejecutados

CUMPLE / 
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR
MORKEN PERÚ S.A.C

S/ 293,086.38 CUMPLE (7.1) FACTURA N°001-001173 (ORDEN DE DEPOSITO NO D0134-2014)

S/ 661,701.52 CUMPLE (7.2) FACTURA N°001-001210 (ORDEN DE DEPOSITO NO DO154-2014)

S/ 241,315.12 CUMPLE (7.3) FACTURA N°001-001236 (ORDEN DE DEPOSITO NO D0024-2015)

S/5,365,565.03 CUMPLE

3.288
$75,217.21 S/ 247,314.19

3.364
$87,753.41 S/ 295,202.47

3.364
$87,753.41 S/ 295,202.47

3.252
$30,090.00 S/ 97,852.68

3.240
$60,180.00 S/ 194,983.20

3.241
$10,030.00 S/ 32,507.23

2.825
$103,747.39 S/ 293,086.38

2.947
$224,533.94 S/ 661,701.52

3.062
$78,809.64 S/ 241,315.12

(7.1) Tipo de Cambio (22/10/2014)

(7.2) Tipo de Cambio (05/12/2014)

(7.3) Tipo de Cambio (05/02/2015)

7

SERVICIO DE INSPECCIÓN INTERNA DE I,AS LÍNEAS 
DE 4" Y 6" DEL POLIDUCTO REFINERIA - PLANTA 
DE VENTAS IQUITOS, CON HERRAMIENTAS 
INTELIGENTES.

PETRÓLEOS DEL 
PERÚ -PETROPERÚ 

S.A.
410000548 22.10.2014 05.02.2015

Inspección Interna de 
Ductos con Herramientas 

Inteligentes

TOTAL (validado)

La empresa  MORKEN PERÚ S.A.C, CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 2'000,000.00) solicitado en el Numeral  2.1.1 de las Condiciones Técnicas.

(2.1) Tipo de Cambio (19/07/2019)

(2.2) Tipo de Cambio (24/04/2020)

(2.3) Tipo de Cambio (24/04/2020)

(5.1) Tipo de Cambio (14/07/2017)

(5.2) Tipo de Cambio (15/09/2017)

(5.3) Tipo de Cambio (24/11/2017)
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